“Ovaj službenik i sudac dobijati će uputu od magistrata. Sudac će odrediti koji se važniji poslovi moraju izvršiti tijekom tjedna”.¹⁶⁵

“Ako neki od kmetova bude, iz bilo kojeg razloga, oslobođen radova, ovaj službenik mora, ili sam ili posredovanjem suca, pod prijjetnjom kazne u slučaju krivokletstva, dati izvještaj na prvoj ili na drugoj sjednici magistrata”.¹⁶⁶

¹⁵⁶ *vita ... eorum durante in officiis permanendos*

¹⁵⁷ *Et per hoc munus illorum viginti quatuor iuratorum simulque ipsos tollendos ... censuimus qui in executionibus peragendis plurimas inconvenias et exorbitationes ... facere in excubiis faciendis multos neglectus*

¹⁵⁸ *qui quieti studere debuissent*

¹⁵⁹ *temulenti nocturnos tumultus, rixas et percussiones ciere consueti, conventicula ... et conspirationes inire circa electionem iudicis et aliorum officialium civitatis*

¹⁶⁰ *ac alios quam plurimos abusus, damna et nocumenta in ipsa civitate facere ... comperiebantur*

¹⁶¹ *senatores ... alias universas iuridicas causas et negotia civitatis, tractent, discutiant et determinent, non obstante unius aut alterius absentia*

¹⁶² *ex officio decanatus, quod hactenus cum evidenti damno civitatis usitatum est ... pro comperto habuimus, plurimas aemulationes et rixas inter iudicem et ipsum decanum ... fuisse, simultates et ambitiones inter cives consecutas fuisse*

¹⁶³ *cum nedum hoc officio sed neque eius nomen in aliis civitatibus notum est, tollendum et abrogandum duximus*

¹⁶⁴ *in cuius locum, cum saltem proventuum et agriculturae habuerit curam, officialem habilem magistratus eligat qui quemadmodum alii omnes officiales singulis annis rationes dare ... teneantur*

¹⁶⁵ *is ... officialis et iudex, ut plerumque quales labores maiores ea septimana peragendi erunt a iudice, a magistratu instructionem accipient*

¹⁶⁶ *si alter ex colonis propter quamcumque causam sese a laboribus abstentaverit, in primo aut altero consessu magistratus, ipse officialis, sub poena periurii, vel per se vel autem medio iudicis, magistratui referre teneatur*

“Ako sudac ili službenik učine da makar jedan kmet svoj uobičajeni posao obavlja za njihovu osobnu korist, ili ako ikome budu davali mimo znanja magistrata, te se pod prisegom ne budu mogli ili ne budu htjeli opravdati na sljedećoj sjednici magistrata, neka se osude na gubitak službe, bez ikakvih pomoćnih pravnih lijekova”.¹⁶⁷

“Neka gradski kapetan sa senatorima koje je izabrao magistrat provodi sudske ovrhe, a koje će biti njegove ostale dužnosti, odredit će magistrat”.¹⁶⁸